2023 年 3 月 17 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

本店営業部の ATM コーナーにおけるポスターの掲示について

 株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、本店営業部の ATM コーナーに

障がい者アートのポスターを掲示することといたしましたので、お知らせいたします。

本件は、株式会社チャレンジドジャパン（本社 仙台市 代表取締役 白石 圭太郎）が

運営するプロジェクト『Chaledo（チャレド）』より、ポスターの提供を受けたもので、当行

は、日頃より同社の取組みに共感していたことから、今回の取組みに至りました。

当行は、引き続き企業の社会的責任として、“誰もが地域で役割を発揮し居場所を持ち、

包摂される社会”の実現に向けた取組みを行なってまいります。

記

１．掲示場所

    本店営業部 ATM コーナー

２．掲示期間

  2023 年 3 月 16 日〜

３．株式会社チャレンジドジャパンの事業紹介

同社は、“すべての人が役割を持ち、認め合える社会”を目指し、障がい者向けに「仕事

をするために必要なスキルの習得支援」、「就職活動や就職後の定着のための支援」、「障が

い者雇用をする企業への支援」、の三つを大きな柱としたサービスを提供しております。

   ホームページ ： https://ch-j.co.jp/

４．『Chaledo（チャレド）』について

同プロジェクトは、障害のある人が自分の得意を活かし、役割を持って社会で輝く未来

を創造することを目指し、その一環として、障がい者アート（ポスター作品）を毎月お届

けするサブスクリプションサービスを提供しております。

ホームページ ：  https://chaled.jp

以 上

本件に関する問合せ先

 経営企画部経営企画課 中島

℡：022-225-8258

https://ch-j.co.jp/
https://chaled.jp/